
.  

    

 

 

 

 
POR Campania FSE 2014/2020 -  Asse III – obiettivo tematico 10 - obiettivo specifico 12 “Riduzione del fallimento 

formativo precoce  e della dispersione scolastica e formativa” 

Decreto Dirigenziale n. 229 del 29/06/16 e ss.mm.ii. 

Decreto Dirigenziale n. 322 del 30/09/2016 

Campania FSE 2014-2020 

Asse III Ob.Sp. 12 Azione 10.1.1-10.1.5-
10.1.6 

Cod. Ufficio 607/2 
Cup C61I17000090006 

         
Al personale docente dell’Istituto 
All’albo online della scuola 
Agli atti    
     

 

AGGIUDICAZIONE TUTOR/CODOCENTE 
PERSONALE INTERNO 

in servizio  presso I.C. “Pertini- 87° D.Guanella” 

mediante valutazione comparativa 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
PREMESSO  che 

 con Deliberazione di Giunta Regionale n. 204 del 10/05/2016 (BURC n. 31 del 16/05/2016) sono stati 
attivati, nell’ambito del Programma Scuola Viva “interventi volti a rafforzare la relazione tra scuola, 
territorio, imprese e cittadini trasformando le scuole in luoghi di incontro, democrazia e accrescimento 
culturale e favorendo l’integrazione e il travaso nella didattica tradizionale di esperienze positive 
acquisite, delle attività extracurricolari, anche con il coinvolgimento attivo delle famiglie e delle imprese 
previsti dalla programmazione”; 

 con Decreto Dirigenziale n. 229 del 29/6/2016 (BURC n. 43 del 29/6/2016 e s.m. i.), è stato approvato 
l’Avviso pubblico Programma “Scuola Viva”, da realizzare con il contributo del PO Campania FSE 2014-
2020 - Obiettivo tematico 10 - Priorità d’investimento 10i - Obiettivo specifico 12; 





.  

    

 

 

 il predetto Avviso, all’art. 1 stabilisce che “Il Programma Scuola Viva si sviluppa con un orizzonte 
temporale di un triennio di cui l’anno scolastico 2016-2017 rappresenta una prima autonoma fase di 
attivazione. Il Programma sarà, con riferimento ai due anni scolastici successivi, dinamicamente 
adattato e migliorato, in ordine alle esigenze, ai correttivi e alle priorità monitorati, nel corso della 
prima annualità, in esito all’avanzamento degli interventi proposti e del perseguimento degli obiettivi 
definiti”; 

 con Decreto Dirigenziale n. 339 del 25/07/2017 (BURC n. 59 del 26/07/2017) è stato approvato l’Avviso 
per la partecipazione alla Manifestazione di interesse “Programma Scuola Viva – II annualità”, da 
realizzare con il contributo del POR Campania FSE 2014-2020 - Obiettivo tematico 10 – Priorità 
d’investimento 10i – Obiettivo specifico 12, il cui termine di scadenza per la presentazione delle 
proposte progettuali è stato prorogato al 29/09/2017 con Decreto Dirigenziale n. 499 del 12/09/2017;  

 le risorse del POR Campania FSE 2014-2020 destinate al finanziamento della seconda annualità del 
Programma “Scuola Viva” ammontano, complessivamente, ad € 25.000.000,00, da prelevarsi dalla 
dotazione finanziaria di cui alla D.G.R. n. 328 del 06/06/2017; 

 l’ Istituto ha presentato un progetto  denominato  “IO SO QUELLO CHE E’ GIUSTO E MI BASTA” a valere 
sull’Avviso pubblico relativo all’intervento denominato “Scuola Viva”  emanato dalla  Regione Campania   
con   Decreto Dirigenziale n. 229 del 29/06/16, integrato dal successivo  Decreto Dirigenziale n. 252 del 
14/07/2016; 

 con Decreto Dirigenziale n. 1199 del 20/12/2017 (BURC n. 92 del 21/12/2017), agli esiti delle attività 
svolte dagli Uffici competenti, è stato approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, nel 
quale risulta essere inserito il progetto presentato da codesta istituzione scolastica; 

  nell’allegato  C del Decreto Dirigenziale  n° 1199 DEL 20/12/2017  il progetto   dell’I.C. Pertini- 87 ° D. 
Guanella  è riportato  individuato come Codice Ufficio 607/2 e finanziato  per  55.000,00 €; 

 in sede di presentazione del progetto  nella scheda di adesione  il Partner  , con riferimento all’AVVISO 
“SCUOLA VIVA” , ha dichiarato: 

 di conoscere le prerogative del Programma “Scuola Viva” di cui all’Avviso e di 
accettarne il contenuto in ogni sua parte;  

 di impegnarsi, in caso di ammissione al finanziamento, a partecipare alla 
realizzazione del Progetto ; 

-  gli Organi Collegiali dell’Istituto hanno deliberato favorevolmente alla  partecipazione al Programma 
“Scuola Viva” II annualità e alla realizzazione del progetto approvato con delibera n. 9/17  del 
08/09/2017 del Consiglio di Istituto, delibera  n. 9/17 del 05/09/2017 del Collegio dei docenti di 
approvazione dei moduli formativi e degli accordi di partenariato previsti nel progetto ; 

-  con Decreto Dirigenziale n. 19 del 22/01/2018 è stato approvato il relativo schema di atto di 
concessione in linea con lo schema allegato al Manuale delle Procedure di Gestione FSE vigente alla 

data di stipula del presente atto; 

-  con nota di trasmissione del 29/01/2018 è stato trasmesso l’Atto di concessione corredato della 
documentazione richiesta; 

-   l’art 5 dell’Atto di concessione prevede l’avvio delle attività programmate entro dieci giorni dall’inoltro 
dell’atto di concessione firmato digitalmente dal dirigente scolastico ; 



.  

    

 

 

 

VISTO il bando per la procedura di selezione  per  CODOCENTI INTERNI E  TUTOR INTERNI APPARTENENTI AL 

PERSONALE INTERNO DELLA SCUOLA  prot. 565/10 del 05/02/2018; 

 
VISTA la valutazione comparativa effettuata sulla base dei criteri stabiliti dall’art. 4 del bando di cui 
sopra; 
 

DISPONE 
 
Il decreto di aggiudicazione ai fini della selezione  per  CODOCENTI INTERNI E  TUTOR INTERNI APPARTENENTI AL 
PERSONALE INTERNO DELLA SCUOLA   
 

 
 

MODULO TEMATICO FIGURE RICHIESTE PUNTEGGIO  
TI PRESENTO UN LIBRO E 
IL SUO AUTORE 

 
2 moduli di 30 ore 
ciascuno S.S.I.G  (60 ORE) 
 
 
Sede di svolgimento: 
Sede centrale e libreria 

TUTOR –GRUPPO CENTRALE 
  
DE STEFANO CESARE  
 

 
 
18 PUNTI – 30 ORE-GRUPPO CENTRALE  

TUTOR –GRUPPO SUCCURSALE 
 
DUCA LARA  
 
PALUDI ALESSANDRA  
 
 

 
 
42 PUNTI - 15 ORE - GRUPPO SUCCURSALE 

 
44 PUNTI - 15 ORE- GRUPPO SUCCURSALE 

CODOCENZA ( 20% del monte ore 
complessivo) 
 
APUZZO MARIAROSARIA  
 
 
VITAGLIANO DANIELA 

 
 
 
72 PUNTI ( 6 ore ) – GRUPPO CENTRALE 

 
 
58,6 PUNTI ( 6 ore) –GRUPPO SUCCURSALE 

SCRIVIAMO INSIEME: 
ESPERIENZE DI 
SCRITTURA 
CREATIVAGENITORI E 
ALUNNI  
 
1 modulo di 30 ore per 
genitori dell’Istituto           
(30 ore)  
 
 
Sede di svolgimento: 
Sede centrale S.S.I.G 
 

TUTOR  
 
MOLARO ANGELA 
 
 
CODOCENZA ( 20% del monte ore 
complessivo) 
 
FARACO MARIA TERESA  
 

 
 
13 PUNTI – (30 ore )- GRUPPO GENITORI 
 
 
 
 
 
89 PUNTI – (6 ore)-GRUPPO GENITORI  



.  

    

 

 

PREFERISCO CUPIDO 
(60 ore) 

 
1 modulo di 30 ore 
Scuola primaria 
1 modulo di 30 ore 
Scuola S.I.G 
 
 
Sede di svolgimento: 
Sede centrale S.S.I.G e 
sede centrale 87° D. 
Guanella 

TUTOR SCUOLA PRIMARIA 
 
FARACO MARIA TERESA 
SPOSATO LUCIA 
 

 
 
89 PUNTI- 15 ORE 
48 PUNTI- 15 ORE  

TUTOR SCUOLA SECONDARIA I.G 
 
DEL MEDICO  GRAZIA  
GRANCIA LOREDANA 
 

 
 
33 PUNTI- 15 ORE 
55 PUNTI- 15 ORE 

CODOCENZA ( 20% del monte ore 
complessivo) SCUOLA PRIMARIA 
 
SEPE NICOLA  
 
CODOCENZA ( 20% del monte ore 
complessivo) SCUOLA SECONDARIA 
 
DELLA MONICA ANNAMARIA  
 

 
 
 
57 PUNTI- 6 ORE  
 
 
 
 
40 PUNTI- 6 ORE 

MENS SANA IN 
CITTADINO SANO 
(60 ore) 

 
1 modulo di 30 ore 
Scuola primaria 
1 modulo di 30 ore 
Scuola S.I.G  
 
 
 
Sede di svolgimento: 
Sede centrale S.S.I.G e 
sede centrale 87° 

TUTOR SCUOLA PRIMARIA 
 
SPOSATO LUCIA 
 
TUTOR SCUOLA SECONDARIA I.G 
 
BOLOGNETTI ALESSANDRO  
 

 
 
48 PUNTI- 30 ORE 
 
 
 
41 PUNTI- 15 ORE 

CODOCENZA ( 20% del monte ore 
complessivo) SCUOLA PRIMARIA 
 
SEPE NICOLA  
 
CODOCENZA ( 20% del monte ore 
complessivo) SCUOLA SECONDARIA 
 
SICILIANO CAROLINA  
 

 
 
 
57 PUNTI- 6 ORE 
 
 
 
 
86 PUNTI- 6 ORE 

IO ARRUOLATO DALLA 
MUSICA 

 
2 moduli di 45 ore 
ciascuno Scuola 
primaria(90re) 

 
Sede di svolgimento: 
sede87° D. Guanella 
 

 TUTOR SCUOLA PRIMARIA 
 
CACCIAPUOTI TERESA 
RUSSO MARIANNA 
 
ESPOSITO DORA 
 

 
 
43 PUNTI- 35 ORE- I GRUPPO 
23 PUNTI- COMPLETAMENTO  10 ORE 
 
65 PUNTI-  45 ORE –II GRUPPO 
 

 CODOCENZA ( 20% del monte ore 
complessivo) SCUOLA PRIMARIA 
 
GIORDANO PAOLA 

 
 
 
66 PUNTI- 18 ORE  

 



.  

    

 

 

 
 
 

La pubblicazione dell’aggiudicazione per l’incarico di Tutor/codocente all’albo fisico della scuola e 
all’albo pretorio online- sito web della scuola, ha valore di notifica agli interessati e 
controinteressati dal provvedimento in oggetto. 
 
E’ ammesso accesso agli atti alla documentazione della commissione valutatrice ai sensi del 
regolamento dell’accesso agli atti della scuola pubblicato sul sito web dell’Istituto e consultabile al 
seguente link www.scuolamediapertini.gov.it/regolamenti/ 
 
La calendarizzazione degli incontri in cui saranno impegnati i  TUTOR  sarà notificata ai singoli docenti 
interessati; la calendarizzazione degli incontri per i  CODOCENTI sarà concordata con il gruppo di 
progettazione in un secondo momento 

 
 
 
 
 

             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                                               Dott.ssa Tania Vece 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

http://www.scuolamediapertini.gov.it/regolamenti/

